
 

 

 

 

 

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA- PETRONIO RUSSO” 

95031 - ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA-SCIENZE APPLICATE Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, n. 80 - Tel. 095/6136084 Fax 095/7694523  

C.F. 80012580876 Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it- E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 
 

Decreto n. 1165 

                                                                                                                                               Adrano, 22/09/2023 

 

ALL'ALBO 

AL SITO – A.T. BANDI E CONTRATTI 

AGLI ATTI 

AL FASCICOLO DI PROGETTO 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR DEI 

TIROCINANTI TFA SOSTEGNO DI CUI ALL' AVVISO DI SELEZIONE PROT. 5144 DEL 14-09-

2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DM n. 249 del 10-09-2010, Regolamento concernente definizione della disciplina dei 

requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di I e II grado, ai sensi 

dell’art. 2 c. 416 della L. 24 dicembre 2007 n. 244; 

VISTO  il DM 11 novembre 2011, prot. 17587, concernente la disciplina per la determinazione dei 

contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali 

(…) e i criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’art. 11 c. 5 

del DM n. 249 del 2010 e, in particolare, l’art. 2, c. 2 e 4, e l’Allegato A, che definiscono 

requisiti  (almeno 5 anni di insegnamento a tempo indeterminato), titoli  valutabili e 

modalità di valutazione per l’individuazione dei tutor dei tirocinanti;  

VISTO  il DM 30 settembre 2011, recante "Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi 

degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n.249" e, in particolare, l'Allegato B, in 

cui vengono individuate le modalità di individuazione dei docenti tutor dei tirocinanti; 

VISTO  il D.M. n. 93 del 30-11-2012 concernente la definizione delle modalità di accreditamento 

delle sedi di tirocinio ai sensi dell’art. 12 comma 3 del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e, in 

particolare, l’art. 2 c. 2 secondo il quale ciascun USR predispone e aggiorna annualmente 

Liceo Classico "G.Verga"Adrano (CT)-Protocollo 0005399/2023 del 22/09/202312:41:10



un elenco delle istituzioni scolastiche accreditate contenente un elenco degli insegnanti con 

contratto a T.I. disponibili a svolgere il compito di tutor con il rispettivo C.V.; 

VISTI  gli Allegati A e B del citato D.M. n. 93 del 30-11-2012 che, ai sensi dell’art. 4 commi 1 e 

2, definiscono le condizioni necessarie per l’accreditamento delle istituzioni ai fini dello 

svolgimento rispettivamente delle attività di Tirocinio Formativo Attivo e dei percorsi di 

specializzazione sul sostegno;  

VISTO  l’art. 5 c. 2 del citato D.M. n. 93 del 30-11-2012, in base al quale la candidatura 

all’inclusione nell’elenco delle scuole accreditate è presentata dal DS all’USR 

congiuntamente alla delibera di approvazione da parte del Collegio dei docenti; 

VISTA  la nota dell’USR per la Sicilia prot. n. 40037 del 11-09-2023 con cui si rende noto alle 

Istituzioni scolastiche che è aperta la procedura per la l'aggiornamento e l'integrazione per 

l'anno scolastico 2023-2024 dell'elenco regionale delle istituzioni scolastiche accreditate 

quali sedi di tirocinio ai sensi del D.M. n. 249/2010 e del D.M. n. 93/2021, con scadenza 26 

settembre 2023; 

VISTO  l’Avviso interno di selezione per docenti tutor dei tirocinanti (TFA sostegno) A.S. 2023/24, 

recante prot. 5144 del 14 settembre 2023; 

PRESO ATTO  della delibera del collegio dei docenti n. 45 del 20/09/2023 con cui viene espresso, 

all’unanimità, parere favorevole all’accreditamento dell’istituzione scolastica quale sede 

per le attività di tirocinio formativo attivo per il sostegno; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande pervenute in relazione alla 

selezione in oggetto; 

VISTO  il Decreto n. 1162 prot. 5353 del 21/09/2023 con cui viene nominata la Commissione di 

valutazione;  

VISTO   il Verbale del 21/09/2023, assunto agli atti con prot. 5356 del 21/09/2023, relativo alla 

valutazione delle domande pervenute;   

 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie degli aspiranti all’incarico di TUTOR DEI TIROCINANTI – TFA 

SOSTEGNO. 

GRADUATORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI TUTOR DEI TIROCINANTI TFA 

SOSTEGNO SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

NOME  PUNT. SEZ A PUNT. SEZ. B TOT. 

Di Primo Maria Agatina 0/50 50/50 50/100 

Burzillà Rosanna 0/50 50/50 50/100 

Palermo Giusi Sabina 0/50 50/50 50/100 

Ballato Alba 0/50 50/50 50/100 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Loredana Lorena 

 


